
BOSNA i HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

FOND MEMORIJALA

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE

GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH

CENTARA I  SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON

MEMORIAL FUND

SARAJEVO CANTON FUND FOR CONSTRUCTION

AND PRESERVATION OF VETERAN'S CEMETERIES, MEMORIAL

CENTERS, AND MONUMENTS FOR GENOCIDE VICTIMS

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14) i člana 12. Statuta Fonda memorijala (Službene novine Kantona Sarajevo broj
7/05 i 03/07)  Upravni odbor a na prijedlog direktor, a u skladu sa Budžetom/Finansijskim planom Fonda memorijala za 2017. godinu, direktor, donosi

PLAN NABAVKI 

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH CENTARA I
SPOMEN OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

ZA 2018. GODINU

Član 1.
Donosi se Plan nabavki Fonda memorijala za budžetsku 2018. godinu.

Plan iz stava 1. ovog člana obuhvata nabavku roba, usluga i radova, te sadrži podatke o predmetu nabavke, jedinstvenom rječniku javne nabavke, procijenjenoj
vrijednosti nabavke, vrsti postupka javne nabavke, okvirnim terminima za pokretanje postupka nabavke i zaključenja ugovora i izvoru finansiranja. 

Član 2.
Plan nabavki je sačinjen u skladu sa Budžetom/Finansijskim planom Fonda memorijala za 2018. godinu.

U toku budžetske godine mogu se vršiti izmjene i dopune Plana nabavki.

Član 3.
Za 2018. godinu utvrđuje se Plan nabavki roba, usluga i radova – tabelarni pregled kako slijedi u nastavku:

Širokac 22, 71000 Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, Tel.: +38733252210, Fax.: +38733252218, www.dasenezaboravi.org.ba, www.memorijal.com.ba



BOSNA i HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

FOND MEMORIJALA

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE

GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH

CENTARA I  SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON

MEMORIAL FUND

SARAJEVO CANTON FUND FOR CONSTRUCTION

AND PRESERVATION OF VETERAN'S CEMETERIES, MEMORIAL

CENTERS, AND MONUMENTS FOR GENOCIDE VICTIMS

REDNI
BROJ 

PREDMET NABAVKE 
ŠIFRA
JRJN 

PROCIJENJENA
VRIJEDNOST 

VRSTA
POSTUPKA 

OKVIRNI DATUM
POKRETANJA

POSTUPKA 

OKVIRNI
DATUM

ZAKLJUČENJ A
UGOVORA 

IZVOR
FINANSIRANJA 

NAPOMENE 

ROBE  

1

Nabavka goriva za službena
vozila Fonda memorijala i

mašine za održavanje
mezarja

09000000-3 9.200,00 
Konkurentski

zahtjev
Januar Februar

Budžetska sredstva
/ vlastiti prihod

2 Nabavka električne energije 09310000-5 18.700,00 
Konkurentski

zahtjev
Januar Februar

Budžetska sredstva
/ vlastiti prihod

3 Nabavka zastava 35821000-5 11.960,00 
Konkurentski

zahtjev
Februar Mart Budžetska sredstva

4
Nabavka audio vizuelne

opreme za multimedijalnu
salu-amfiteatar I auditorijum

32321200-1 25.600,00 
Konkurentski

zahtjev
Maj Juni  vlastiti prihod

5

Nabavka vitrina i drugog
namještaja za muzejsku

postavku narodnim herojima
u multimedijalnom centru

Kovači

39171000-1 38.400,00 
Konkurentski

zahtjev
Avgust Septembar  vlastiti prihod

UKUPNO        103.860,00 

Širokac 22, 71000 Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, Tel.: +38733252210, Fax.: +38733252218, www.dasenezaboravi.org.ba, www.memorijal.com.ba



BOSNA i HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

FOND MEMORIJALA

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE

GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH

CENTARA I  SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON

MEMORIAL FUND

SARAJEVO CANTON FUND FOR CONSTRUCTION

AND PRESERVATION OF VETERAN'S CEMETERIES, MEMORIAL

CENTERS, AND MONUMENTS FOR GENOCIDE VICTIMS

REDNI
BROJ 

PREDMET NABAVKE 
ŠIFRA
JRJN 

PROCIJENJENA
VRIJEDNOST 

VRSTA
POSTUPKA 

OKVIRNI
DATUM

POKRETANJA
POSTUPKA 

OKVIRNI
DATUM

ZAKLJUČENJ A
UGOVORA 

IZVOR
FINANSIRANJA 

NAPOMENE 

USLUGE

6
Usluge fiksne, mobilne

telefonije i usluge interneta
66510000-8 8.280,00 

Konkurentski
zahtjev

Januar Februar Budžetska sredstva

7
Održavanje grobnih mjesta
ŠiPb na grobljima kojima
upravlja KJKP “POKOP”

98371111-5 13.670,00 
Pregovarački

postupak
Februar Mart

Budžetska sredstva
/ vlastiti prihod

8

Usluge osiguranja
nepokretne imovine,

sistema video nadzora,
opreme osiguranje
zaposlenika Fonda

memorijala

66510000-7 12.100,00 
Konkurentski

zahtjev
Januar-Februar Mart Budžetska sredstva

9
Izrada izvedbenog projekta

Spomenički kompleks
“Ratna džamija Igman”

71220000-6 42.700,00
Konkurentski

zahtjev
Februar Mart

Budžetska sredstva
/ vlastiti prihod

10

Usluge prevoza učesnika i
posjetilaca za potrebe

manifestacije “Odbrana
BiH-Igman 2018.”

60112000-6 21.500,00 
Konkurentski

zahtjev
April Maj

Budžetska sredstva
/ vlastiti prihod

11
Izrada izvedbenog projekta

Spomenički kompleks
“Tunel D-B – I Faza”

71220000-6 35.700,00
Konkurentski

zahtjev
Septembar Oktobar

Budžetska sredstva
/ vlastiti prihod

UKUPNO        133.950,00 

Širokac 22, 71000 Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, Tel.: +38733252210, Fax.: +38733252218, www.dasenezaboravi.org.ba, www.memorijal.com.ba



BOSNA i HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

FOND MEMORIJALA

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE

GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH

CENTARA I  SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON

MEMORIAL FUND

SARAJEVO CANTON FUND FOR CONSTRUCTION

AND PRESERVATION OF VETERAN'S CEMETERIES, MEMORIAL

CENTERS, AND MONUMENTS FOR GENOCIDE VICTIMS

REDNI
BROJ 

PREDMET NABAVKE 
ŠIFRA
JRJN 

PROCIJENJENA
VRIJEDNOST 

VRSTA
POSTUPKA 

OKVIRNI
DATUM

POKRETANJA
POSTUPKA 

OKVIRNI
DATUM

ZAKLJUČENJ A
UGOVORA 

IZVOR
FINANSIRANJA 

NAPOMENE 

RADOVI

12

Ispravljanje nakrivljenih
šehidskih nišana na

mezarjima u KS kojima ne
upravlja KJKP “POKOP”

98371111-5 17.000,00 
Konkurentski

zahtjev
Mart April

Budžetska
sredstva / vlastiti

prihod

13

Izrada i postavljanje nišana
i spomenika za šehide,

umrle branitelje I roditelje
šehida koji ostvaruju pravo

na nišane

45262511-6 192.300,00 
Otvoreni
postupak

Mart April

Budžetska
sredstva / vlastiti

prihod / grant
drugih nivoa vlasti

14

Izrada temelja za nišane i
nadgrobne spomenike na
gradskim grobljima u KS

kojima upravlja KJKP
„Pokop“

45215400-1

19,000.00  za
saglasnosti

80.100,00 

Pregovarački
postupak

Mart April

Budžetska
sredstva / vlastiti

prihod / grant
drugih nivoa vlasti

15
Revitalizacija tunelske

cijevi na dijelu parcele koja
je u vlasništvu K.S.

144.800,00 
Otvoreni
postupak

Mart April Sopstveni prihod 

16
Izgradnja hair česme u
Lasićima općina Ilidža

45262511-6 12.800,00 
Konkurentski

zahtjev
April Maj

Budžetska
sredstva / vlastiti

prihod / grant
drugih nivoa vlasti

Širokac 22, 71000 Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, Tel.: +38733252210, Fax.: +38733252218, www.dasenezaboravi.org.ba, www.memorijal.com.ba



BOSNA i HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

FOND MEMORIJALA

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE

GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH

CENTARA I  SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON

MEMORIAL FUND

SARAJEVO CANTON FUND FOR CONSTRUCTION

AND PRESERVATION OF VETERAN'S CEMETERIES, MEMORIAL

CENTERS, AND MONUMENTS FOR GENOCIDE VICTIMS

REDNI
BROJ 

PREDMET NABAVKE 
ŠIFRA
JRJN 

PROCIJENJENA
VRIJEDNOST 

VRSTA
POSTUPKA 

OKVIRNI
DATUM

POKRETANJA
POSTUPKA 

OKVIRNI
DATUM

ZAKLJUČENJ A
UGOVORA 

IZVOR
FINANSIRANJA 

NAPOMENE 

17

Izgradnja obeliska i ispis
dodatnih imena poginulih

boraca na Igmanu – Veliko
polje

45262511-6 17.000,00 
Konkurentski

zahtjev
April Maj

Budžetska
sredstva / vlastiti

prihod / grant
drugih nivoa vlasti

18

Izrada i postavljanje rolo
vrata na ulazima u

multimedijalni centar
Kovači

32320000-2 15.300,00
Konkurentski

zahtjev
April Maj

Sopstveni prihod /
donatorska

sredstva

19
Izrada stražarskih kućica u

sklopu ŠSM Kovači
71220000-6 21.350,00

Konkurentski
zahtjev

Maj Juni
Sopstveni prihod /

donatorska
sredstva

20
Rekonstrukcija stražarske
kućice (musafirhane) na

Igmanu
71220000-6 8.500,00 

Konkurentski
zahtjev

Maj Juni Sopstveni prihod 

21

Završni zanatski radovi i
radovi na elektro

instalacijama u prostorijama
za muzejsku postavku u
objektu Multimedijalnog

centra Kovači

45310000-3 12.800,00
Konkurentski

zahtjev
Avgust Septembar

Sopstveni prihod /
donatorska

sredstva

22
Revitalizacija i izgradnja
novih sadržaja na platou

Žute tabije – I  faza
45000000-7 68.300,00

Konkurentski
zahtjev

Septembar Oktobar
Sopstveni prihod /

donatorska
sredstva

UKUPNO                590.250,00 

Širokac 22, 71000 Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, Tel.: +38733252210, Fax.: +38733252218, www.dasenezaboravi.org.ba, www.memorijal.com.ba



BOSNA i HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

FOND MEMORIJALA

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE

GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, MEMORIJALNIH

CENTARA I  SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

SARAJEVO CANTON

MEMORIAL FUND

SARAJEVO CANTON FUND FOR CONSTRUCTION

AND PRESERVATION OF VETERAN'S CEMETERIES, MEMORIAL

CENTERS, AND MONUMENTS FOR GENOCIDE VICTIMS

REDNI
BROJ 

PREDMET NABAVKE 
ŠIFRA
JRJN 

PROCIJENJENA
VRIJEDNOST 

VRSTA
POSTUPKA 

OKVIRNI
DATUM

POKRETANJA
POSTUPKA 

OKVIRNI
DATUM

ZAKLJUČENJ A
UGOVORA 

IZVOR
FINANSIRANJA 

NAPOMENE 

SVE UKUPNO 828.060,00 

Član 4.
Ovaj Plan nabavki stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na internet stranici www.dasenezaboravi.org.ba. 

                                                                                                       

Broj:                                                                           
Datum, 23.01.2018. godine                            

Širokac 22, 71000 Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, Tel.: +38733252210, Fax.: +38733252218, www.dasenezaboravi.org.ba, www.memorijal.com.ba


